
PROJEÇÃO ATUARIAL

Exercício Receitas Previdenciárias Despesas Previdenciárias Resultado Previdenciário
(c) = (a - b)

Saldo Financeiro do Exercício
(d) = ('d' Exercício Anterior) + (c) 

2018 6.748.295,84 5.381.162,36 1.367.133,48 36.962.367,44

2019 6.431.457,17 6.223.407,53 208.049,64 37.170.417,08

2020 6.292.504,60 6.490.631,78 -198.127,18 36.972.289,90

2021 6.199.782,92 6.685.996,52 -486.213,60 36.486.076,30

2022 6.105.006,46 6.853.877,50 -748.871,04 35.737.205,26

2023 6.001.358,22 7.036.719,78 -1.035.361,56 34.701.843,70

2024 5.910.465,78 7.252.349,76 -1.341.883,98 33.359.959,72

2025 5.805.292,94 7.471.611,62 -1.666.318,68 31.693.641,04

2026 5.713.685,44 7.675.230,63 -1.961.545,19 29.732.095,85

2027 5.593.823,63 7.856.465,89 -2.262.642,26 27.469.453,59

2028 5.463.136,75 8.011.872,05 -2.548.735,30 24.920.718,29

2029 5.360.253,11 8.147.650,27 -2.787.397,16 22.133.321,13

2030 5.223.044,30 8.258.832,01 -3.035.787,71 19.097.533,42

2031 5.149.719,89 8.351.385,80 -3.201.665,91 15.895.867,51

2032 4.996.655,62 8.464.363,39 -3.467.707,77 12.428.159,74

2033 4.859.845,91 8.609.151,32 -3.749.305,41 8.678.854,33

2034 4.728.351,44 8.765.818,98 -4.037.467,54 4.641.386,79

2035 4.578.789,85 8.900.930,73 -4.322.140,88 319.245,91

2036 4.469.299,44 9.012.005,71 -4.542.706,27 -4.223.460,36

2037 4.320.243,25 9.113.894,56 -4.793.651,31 -9.017.111,67

2038 4.218.212,80 9.199.355,02 -4.981.142,22 -13.998.253,89

2039 4.067.579,82 9.285.720,03 -5.218.140,21 -19.216.394,10

2040 3.966.681,87 9.339.925,44 -5.373.243,57 -24.589.637,67

2041 3.863.721,01 9.359.937,84 -5.496.216,83 -30.085.854,50

2042 3.767.671,28 9.354.075,61 -5.586.404,33 -35.672.258,83

2043 3.679.864,56 9.338.629,55 -5.658.764,99 -41.331.023,82

2044 3.596.442,67 9.311.005,46 -5.714.562,79 -47.045.586,61
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2045 3.527.465,09 9.267.660,44 -5.740.195,35 -52.785.781,96

2046 3.448.799,75 9.208.397,28 -5.759.597,53 -58.545.379,49

2047 3.390.012,45 9.123.775,35 -5.733.762,90 -64.279.142,39

2048 3.330.457,42 9.019.081,69 -5.688.624,27 -69.967.766,66

2049 3.276.044,26 8.898.630,86 -5.622.586,60 -75.590.353,26

2050 3.220.674,27 8.770.135,63 -5.549.461,36 -81.139.814,62

2051 3.168.064,87 8.633.384,00 -5.465.319,13 -86.605.133,75

2052 3.115.006,19 8.488.687,31 -5.373.681,12 -91.978.814,87

2053 2.880.631,32 8.335.533,65 -5.454.902,33 -97.433.717,20

2054 2.824.489,68 8.174.855,28 -5.350.365,60 -102.784.082,80

2055 2.766.043,80 8.005.891,59 -5.239.847,79 -108.023.930,59

2056 2.704.831,95 7.828.745,72 -5.123.913,77 -113.147.844,36

2057 2.640.940,07 7.643.820,73 -5.002.880,66 -118.150.725,02

2058 2.574.036,66 7.450.178,47 -4.876.141,81 -123.026.866,83

2059 2.504.219,96 7.248.104,09 -4.743.884,13 -127.770.750,96

2060 2.431.515,97 7.037.672,86 -4.606.156,89 -132.376.907,85

2061 2.356.118,28 6.819.445,09 -4.463.326,81 -136.840.234,66

2062 2.278.010,07 6.593.372,14 -4.315.362,07 -141.155.596,73

2063 2.197.368,65 6.359.967,15 -4.162.598,50 -145.318.195,23

2064 2.114.697,43 6.120.687,21 -4.005.989,78 -149.324.185,01

2065 2.030.262,72 5.876.303,11 -3.846.040,39 -153.170.225,40

2066 1.945.004,37 5.629.535,09 -3.684.530,72 -156.854.756,12

2067 1.859.321,31 5.381.537,81 -3.522.216,50 -160.376.972,62

2068 1.773.454,69 5.133.009,22 -3.359.554,53 -163.736.527,15

2069 1.687.448,54 4.884.076,81 -3.196.628,27 -166.933.155,42

2070 1.601.801,23 4.636.183,00 -3.034.381,77 -169.967.537,19

2071 1.517.459,68 4.392.068,53 -2.874.608,85 -172.842.146,04
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2072 1.434.698,73 4.152.528,88 -2.717.830,15 -175.559.976,19

2073 1.353.714,74 3.918.132,39 -2.564.417,65 -178.124.393,84

2074 1.274.863,08 3.689.907,62 -2.415.044,54 -180.539.438,38

2075 1.198.371,22 3.468.512,93 -2.270.141,71 -182.809.580,09

2076 1.124.655,77 3.255.154,19 -2.130.498,42 -184.940.078,51

2077 1.053.909,97 3.050.390,65 -1.996.480,68 -186.936.559,19

2078 985.914,79 2.853.588,38 -1.867.673,59 -188.804.232,78

2079 921.182,24 2.666.229,36 -1.745.047,12 -190.549.279,90

2080 860.403,30 2.490.313,45 -1.629.910,15 -192.179.190,05

2081 803.973,92 2.326.986,73 -1.523.012,81 -193.702.202,86

2082 751.664,89 2.175.585,79 -1.423.920,90 -195.126.123,76

2083 703.279,63 2.035.541,62 -1.332.261,99 -196.458.385,75

2084 659.064,71 1.907.567,91 -1.248.503,20 -197.706.888,95

2085 618.562,44 1.790.339,92 -1.171.777,48 -198.878.666,43

2086 582.143,70 1.684.931,11 -1.102.787,41 -199.981.453,84

2087 549.362,10 1.590.049,48 -1.040.687,38 -201.022.141,22

2088 519.739,75 1.504.311,87 -984.572,12 -202.006.713,34

2089 492.898,58 1.426.623,96 -933.725,38 -202.940.438,72

2090 468.760,56 1.356.759,93 -887.999,37 -203.828.438,09

2091 447.052,76 1.293.929,85 -846.877,09 -204.675.315,18

2092 427.416,20 1.237.094,64 -809.678,44 -205.484.993,62

Notas:

1 - Projeção atuarial elaborada com Data Base em 31/12/2018 e Data de Cálculo em 31/12/2018

2 - Atuário responsável pela projeção: 00532429710.SYOMARA LOPES CLARINDO
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